

Zapowiada się dobry urodzaj

MIMO MROZÓW, POWODZI I POSUCHY nikt nie będzie głodował

Oficjalna wypowiedź przedstawiciela Rządu kładzie ostatecznie kres wszystkim pogłoskom, krążącym od pewnego czasu, jakoby krajowi naszemu groziła klęska głodu. Pogłoski te łączono z zniszczoną na

Co dzień niesie

SPÓR O UNIWERSALIA

Milczenie na temat konferencji paryskiej, obradującej nad propozycjami Marshalla, zawarunkowane przez tzw. „gentlemen agreement” nie wytrzymało próby życia i z uznaniem należy powitać ostateczne „ujawnienie się” obrad tej konferencji przez do puszczenie na salę dziennikarzy.

Dzisiaj znane są już stanowiska Anglii, Francji i Związku Radzieckiego. Obrady całej obracają się wokół jednej zasadniczej osi: czy Europa ma przyjąć propozycje amerykańskie bez zastrzeżeń, zdając się w zupełności na tezy, zawarte w harwardzkiej mowie Marshalla, czy też ma uprzednio zbadać, co mogą Stany Zjednoczone oferować „stałej ziemi” i na jakich warunkach.

Pośpiech pewnych państw, dążących za wszelką cenę do zawarcia umów ze Stanami Zjednoczonymi nie jest rzeczą przypadkową. Z drugiej strony myśli się ten, kto by twierdził, że wszelkie kunkatorstwo, jeśli idzie o przyjęcie propozycji amerykańskich, jest eo ipso rozbianiem rozmów na ten temat, negowaniem całej koncepcji pożyczki.

Związek Radziecki stoi na stanowisku, że należy skorzystać z oferty amerykańskiej, jednak tylko po uprzednim zbadaniu, w ramach jakich sum będzie się ta pomoc obrać i czy rzeczywiście pozbawiona będzie wszelkich warunków politycznych. Jak wiadomo, już dzisiaj w samej Ameryce nie brak ostrych głosów protestu przeciw Marshallowi za jego propozycję. Trudno więc poważnie dyskutować, dzielić i rozporządzać milionowymi sumami, trudno tworzyć dziesiątki komisji i podkomisji i ludzi nadzieją miliony mieszkańców Europy, gdy cała sprawa wisi jeszcze w powietrzu i może ulec zakwestionowaniu czy nawet storpedowaniu przez sam Biały Dom czy Kongres amerykański.

Przypomina to zbyt żywo spór dwu kobiet, śpieszących do miasta, aby sprzedać tam śmietanę. W ferworze obliczania przyszłych zysków ze sprzedaży nie zauważyły obie, że dzbany się stłukły, a śmietana wylała się na ziemię.

Z drugiej strony Marshall domaga się podania z góry dokładnych zapotrzebowań, aby potem dopiero radzić, czego i w jakiej formie można będzie udzielić w ramach pożyczek.

Całość podobna jest do średniowiecznych sporów o uniwersalia. A na scholastyki i akademickie dysputy nie ma w Europie ani miejsca ani czasu. Potrzebna jej jest tylko pomoc, konkretna, bez żadnych frazesów i zobowiązań.

WARSZAWA (PR). Minister Rolnictwa i Reform Rolnych w wywiadzie udzielonym przed stawicielowi socjalistycznej agencji prasowej powiedział: tegoroczne zbiory nie zapowiadają się gorzej aniżeli w roku ubiegłym, mimo szkód spowodowanych mrozami i powodzią, gdyż posiadamy 32 proc. powierzchni zasiewów więcej niż w roku ubiegłym. Następnie omówił on straty spowodowane przez powódź. Odnośnie zbiorów zaznaczył, że mimo wiosennej suszy, deszcze w pierwszej połowie czerwca uratowały sytuację — wpłynęło to korzystnie na stan zbóż i roślin okopowych. Rolnictwo nasze odczuwa jeszcze znaczny brak siły pociągowej, brak koni musi być uzupełniony odpowiednią ilością ciągników.

szerekim froncie walką ze spekulacją i drożyzną.

Polska nie jest szczęśliwą wyspą na oceanie. Kraj nasz dotknięty w równej mierze, jak szereg innych krajów, klęskami żywiołowymi. Niezwykle ostra zima, katastrofa powodzi, wreszcie długotrwały okres suszy spowodowały rzeczywiste obniżenie się wydajności rolniczej naszego kraju, a co za tym idzie, mogły w poważnym stopniu wpłynąć na niedostateczną aprowizację, co po ustaniu działalności UNRRA i podobnej sytuacji w innych krajach europejskich mogło zakończyć się długotrwałym kryzysem żywnościowym, takim, jaki obserwujemy dzisiaj w szeregu innych krajów.

Międzynarodowe czynniki odpowiedziałne przystąpiły jednak do natychmiastowych środków zaradczych.

Negromadzone zapasy żywności pozwolą całej ludności Polski przetrwać najgorszy okres przedzimy do nowych zbiorów, które, jak doznasz nam z różnych części kraju,

zapowiadają się zupełnie dobrze i dorównują zbiorom zeszłorocznym. Nie ma więc powodów do obaw. Miastom naszym nie grozi ani głód, ani drożyzna. Zwiększony zasiew

pól uprawnych pomimo małego stanu sił pociągowych i czerwcowe deszcze uratowały zbiory w całej Polsce i pozwolą na dostateczną aprowizację całego kraju.

Dziś w numerze

MY I ONI — FIK Z OKNA!
W GŁOGOWIE KWITNA
ROŻE I MINY
(Leszek Gołiński)
ZAGINIONA URZĘDNICZKA
ODNALEZIONA...
W RAMIONACH
UKOCHANEGO

Przemówienie min. Minca w Pradze

PRAGA (PAP). — W gmachu czeskosłowackiego ministerstwa handlu zagranicznego w Pradze odbyło się wspólne posiedzenie polskiej i czeskosłowackiej delegacji gospodarczej.

Posiedzenie to odbyło się pod

przewodnictwem ministra przemysłu i handlu R. P. Hilarego Minca w obecności ambasadora R. P. w Pradze Stefana Wierbłowskiego, przy udziale dr. Rose i wszystkich członków delegacji ze strony polskiej oraz przy udziale ministra handlu zagranicznego Czechosłowacji dr. Ripki, dyrektorów departamentu Loebla i Jandy i reszty członków delegacji czeskosłowackiej.

Na porządku dziennym znajdowało się sprawozdanie obu delegacji z przebiegu negocjacji. Posiedzenie odbyło się w wyjątkowo serdecznej atmosferze.

Na zakończenie minister Hilary Minc wygłosił przemówienie następującej treści:

„Panie Ministrze, Panie i Paniowie! Sądze, że mogę w imieniu Pana Ministra Ripki i swoim udzielić absolutorium obu delegacjom. Uważam, że praca przez nie wykonana, — wykonana została dobrze i doprowadziła do pożądanego rezultatu. Rokowania gospodarcze polsko - czeskosłowackie cechowały się duchem koleżeństwa i solidnej pracy.

Wiemy dobrze, jak wielka jest waga układów i umów, które zostały podpisane w najbliższych dniach. W chwili obecnej nie jesteśmy w stanie ogarnąć naszym rozumem ich wyników i konsekwencji praktycznych. Chcemy wierzyć, że doświadczenie życiowe wykaże, iż wkroczyliśmy na drogę owocnej i

daleko idącej współpracy między obu krajami.

Pragnę w imieniu Pana Ambasadora Wierbłowskiego i swoim podziękować całej delegacji czeskosłowackiej za ogrom pracy włożonej w przygotowanie tych umów i za serdeczną i koleżeńską atmosferę, która rokowania te cechowała. Bardzo serdecznie dziękuję Panu Ministrowi Ripce, którego przewodnictwo dopomogło do tak szybkiego i pozytywnego zakończenia rokowań. Podkreślić chcę także zasługi całej delegacji czeskosłowackiej, a przede wszystkim podziękować dyr. Loeblowi i dyr. Jandzie. Równocześnie dziękuję dr. Rose, przewodniczącym komisji i wszystkim delegatom polskim. Wspólne i ostateczne posiedzenie polsko - czeskosłowackie, uważam za zakończenie naszych prac tutaj i życzę, aby nowo zawarte umowy i układy tak były wykonywane, jak zostały przygotowane.”

Dziś w Pradze podpisanie umowy gospodarczej i konwencji kulturalnej

PRAGA (PR). Wczoraj o godzinie 3 popołudniu, delegacja Rządu Polskiego przybyła do Pragi. Na dworcu — delegację — powitali członkowie Rządu Czeskiego z premierem Gottwaldem i min. spraw zagranicznych Masarykiem na czele. Po odegraniu hymnów narodowych obu państw, krótkie przemówie-

nie wygłosił premier Cyrankiewicz. Na dworcu byli także obecni przedstawiciele parlamentu czeskiego i korpus dyplomatyczny. W dniu dzisiejszym nastąpiło podpisanie umowy gospodarczej i konwencji kulturalnej. W piątek delegacja polska będzie przyjęta przez prezydenta Czechosłowacji dr. Benesza.

Czy Ramadier

uzyska votum zaufania

LONDYN (obsł. wł.). Premier Ramadier przemawiał w dniu wczorajszym na posiedzeniu francuskiego zgromadzenia narodowego w czasie debaty nad gospodarczą polityką rządu. Zażądał on votum zaufania dla obecnego rządu. Głosowanie nad votum odbędzie się w piątek.

Na tropach »czarnych maquis«

PARYŻ (obsł. wł.). Organy bezpieczeństwa we Francji przeprowadzają dalsze aresztowania w związku z wykryciem faszystowskiego spisku. Gazeta „Pa-

ris Presse” podaje — że trzech generałów służby czynnej jest podejrzanych o udział.

Francja dostała od Nowej Zelandii 20 milionów dolarów

WELLINGTON (obsł. wł.). W wyniku umowy handlowej jaka została podpisana wczoraj w Wellington, między Nową Zelandią a Francją, Francja otrzymała kredyty w wysokości do 20 milionów dolarów na zakup nowozelandzkiej wełny. Umowa która ma uławić Francji zakup wełny w N. Zelandii została podpisana na okres 5 lat.

Ewa Braun żyje i podróżuje po Włoszech Zagadkowa śmierć Hitlera nadal aktualna

MILANO (obsł. wł.). Z Milano donoszą, że Ewa Braun w banku, miejscowości Fodno w pobliżu Bolzanne — zrealizowała czek na sumę 50.000 lirów

(około 2.225 dolarów). Ewa Braun mówiła po włosku z wyraznym, niemieckim akcentem, legitymowała się dokumentami z Innsbruck w Austrii. Jak do noszono poprzednio Ewa Braun która została poślubiona przez Hitlera 29 kwietnia 1945 r. miała wraz z nim zażyć truciznę i zostać spalona.

Syn b. prezydenta Świdnicy oskarżony o przestępstwa w Majdanku i w Gross Rosen

(RZ) Prokuratura Sądu Okręgowego w Świdnicy prowadzi obecnie dochodzenia w sprawie Janusza Oleczyka, syna byłego Pełnomocnika Rządu i pierwszego prezydenta miasta Świdnicy. Zarzuca mu się działania na szkodę osób, przebywających w niemieckich obozach koncentracyjnych. Janusz Oleczyk został przez Niemców aresztowany w Warszawie w roku 1943 i wywie-

ziony początkowo do Majdanku, a następnie do Gross Rosen.

Jako „blokowy” miał on według zeznań świadków oskarżenia pozostawać w zażyłych stosunkach ze strażą więzienną, szykanować i bić podwładnych mu współwięźniów, uszczuplać im racje żywnościowe itp. Aresztowany został w kwietniu b.r. w Świdnicy, a rozprawa jego toczyć się będzie albo w Lublinie, jeśli zarzuty dotyczące jego pobytu

na Majdanku okażą się cięższe, albo w Świdnicy, jeśli oskarżenie odnosić się będzie głównie do Gross Rosen. Obecnie przesłuchiwane są osoby mogące rzucić światło na zachowanie się Oleczyka w obu wymienionych obozach, przy czym prokuratura wzywa wszystkich, którzy wiedzą coś w jego sprawie, aby zgłosili się do Sądu Okręgowego w Świdnicy, celem złożenia zeznań.

Dlaczego prasa milczy?

NOWY JORK (PR). — Rada Bezpieczeństwa zajmowała się ostatnio sprawą badań komisji bałkańskiej ONZ. Część prasy reprezentującej interesy kapitalistyczne interpretuje jednostronnie wyniki badań tej komisji, stwierdzając, że sytuacja na Bałkanach stanowi zagrożenie pokoju, nie podaje jednak o stałe zwiększającym się ruchu faszystowskim i o szalejącym w Grecji terrorze.

